Erfurt

LANDESHAUPTSTADT
THURINGEN

27.Marz 2023

Bekanntmachung der Sitzung des Ortsteilrates Kerspleben am 03.04.2023 um
18:00 Uhr, Biirgerhaus, GroRBe Herrengasse 1, 99098 Erfurt-Kerspleben

6.1.

6.2.

Offentlicher Teil

Eréffnung durch den Ortsteilbirgermeister
Anderungen zur Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom
27.02.2023

Einwohnerfragestunde
Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR
Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR

Verwendung der Mittel nach § 4 der Ortsteilverfassung -
Sonnenschutzanlage Biirgerhaus

Verwendung der Mittel nach § 4 der Ortsteilverfassung -
Bilder fiir das Burgerhaus

Vorberatung von dringlichen Entscheidungsvorlagen des
Stadtrates und von Ausschiissen

Beteiligung des Ortsteilrates

Ortsteilbezogene Themen

Drucksachen-
Nummer

0583/23

0693/23



9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

10.

10.1.

10.2.

10.3.

AuBengeldande des Erweiterungsbaus GS 7 Kerspleben

Wiederherstellung Friedhofseinfahrt mit
Parkmoglichkeit Tottleben

Vorstellung Entwurfsplanung zur Erweiterung Spielplatz
Kerspleben Dorfplatz und Auswertung Beratung mit
Kindernam 27.03.2023

Einbeziehung des OTR laut Ortsteilverfassung in die
Planung von MalRnahmen die das Leben im Ort
wesentlich beeinflussen - Abriss der Aula

Ortsteilbegehung mit dem OB in 2023
Stand Hochwasserschutzmaknahmen

Malknahmen zur Abmilderung der Klimaveranderungen -
Private Baumspenden und Pflanzungen im Ort

Anfrage von Biirgern zu Falschparken im Ort
Informationen

Stand WG Tottleben

Stand WG Kerspleben

Auswertung Beratung OB am 21.03.2023 zu Problemen
im Ortsteil

gez. Erhard Henkel

Ortsteilburgermeister
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